PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS

A. GAMBARAN OBJEK PENELITIAN

1. Sejarah Umum Berdirinya BMT UGT Nusantara

Koperasi BMT Usaha gabungan terpadu Sidogiri disingkat “BMT

UGT Sidogiri Sejahtera” mulai dikerjakan pada tanggal 5 Rabiul Awal

1421 H atau 6 Juni 2000 M. Di Surabaya dan selanjutnya mendapat

Substansi Hukum Yang Bermanfaat dari Kanwil PK dan M Daerah Jawa

Timur dengan Nomor Penetapan : Tanggal 22 Juli 2000,

09/BH/KWK.13/VII/2000. Dan pada bulan Desember 2020 melakukan

PAD dengan perubahan Nama KSPPS BMT UGT Nusantara BMT UGT